i
O0/71€11

O BHeCCHMH U3MEHEHHH B pelIeHHE Macinxara JKaHakopraHcKoro paiona ot 25 gexkabps
2024 roma Ne305 "O Gromxere cenbckoro okpyra Axkkopras Ha 2025-2027 rogsr"

Pemenue ot 24.09.2025 Ne4(09, Macnuxat JKanakopranckoro paiioHa
Macnuxar XKanakopranckoro pariona PEITNJI:

1. BHectn B pemenue macnuxara JKanakopranckoro paiiona ot 25 nexadps 2024 royma No
305 "O o6romxete cenbckoro okpyra Akkopran Ha 2025-2027 rosl cleayromne u3MeHEHUS:

MYHKT | U3JI0KUTH B CIENYIONIEH PeIaKIIuu:

"1. YTBepauTh OOKET cenbcKoro okpyra Akkoprad Ha 2025-2027 roasl coriacHo

npwiokeHusM 1, 2 1 3 cooTBETCTBEHHO B TOM 4mcie Ha 2025 roj B cleayromnieM oobeme:
1) moxoael — 237718 ThicAY TEHre, B TOM YHUCIIE:
HAJIOrOBBIM MOCTYIUIEHUAM — 14818 ThIcAY TeHTe;
HEHAJIOTOBBIM NocTyIieHusIM —400 ThICSY TEHIE;
MOCTYIUICHUSIM OT IIPOJIa’kh OCHOBHOTO Kanurtana — 0;
nocTyruieHusIM TpancdeptoB — 222500 TeIcSY TEHTe;
2) 3atpatbl — 244832,5 ThICSY TEHTE;
3) uucroe OroKETHOE KpeauToBanue — 0;
OroKETHBIE KpeauThl — 0;
noramieHue OrHKETHBIX KpeauToB — 0;
4) casip/10 TI0 oneparusM ¢ puHaHCOBBIMU akTUBaMu — O:
npuoOpeTeHne GUHAHCOBBIX aKTUBOB — ();
MOCTYIUJICHUS OT MPOJIaXku (PMHAHCOBBIX aKTUBOB rocyaapcTsa — 0
5) nedurut (npodurut) O6roxeTa — -7114,5 ThiCSY TEHTE;

6) bunancupoBanue aedunurTa (UCnoyib3oBaHue npodunura) 6ropxeTa-7114,5 Thics4

TeHre.".

NpUIIOKEHNE | K PelIeHUI0 U3J0KUTh B HOBOM pPENaKIUK COTJIACHO MPHIIOKEHUIO K

HACTOSIIIEMY PEIICHHUIO.
3. Hacrosee pemenue BBoaurcs B neicteue ¢ 1 suBaps 2025 roxa.

Ilpencenarens maciuxara JKanakopranckoro paoHa F. JKapkpiaOex
MPUIIOKEHUE K PEIICHUIO

maciuxara JKaHakopraHckoro paiiona
ot 24 cenTsa0ps 2025 roma Ne409

MIPUIIOKEHNE | K PELIEHHIO
Macnuxata JKaHakopranckoro paiioHa
otT 25 nexabpst 2024 roma Ne305

Bromxer cemmbckoro okpyra Akkopras Ha 2025 rogst

Kareropus



Knacc

TTogknac
1
01
2
04
1
3
4
5
2
01
5
4
02
3

OyHKIMOHANBHAS TPyIIIa
AJMUHHCTpATOp OIOKETHBIX IPOTPaMM

IIporpamma

Haunmenosanune
1. Toxompr

Hanorosrie
MOCTYTUICHUSI

ITomoxoaHsbIl HAJIOT

NuauBuayanpHbIi
MMOJOXOIHEIH HAI0T

Hamorm Ha
COOCTBEHHOCTh

Hamoru Ha
HMMYILECTBO

3eMenbHbII HaJloT

Hanor Ha
TPaHCIOPTHEIC
cpencTaa

Enuneii 3eMenbHBIN
Hajior

Henanorossie
MOCTYTIIICHAS

Jloxo bl oT
rocyAapoCTBEHHON
COOCTBEHHOCTHU

Jloxonel oT apeHnbl
UMYIIEeCTBA,
HaxoJsIerocst B
rocyAapCTBEHHON
COOCTBEHHOCTH

IToctynnenue
TpaHcdepToB

TpanchepTsl u3
BBIIIECTOSIINX
OpraHos
rocyapcTBEHHOTO
yIIpaBJIeHUS
Tpancheptsr u3
OI0KETOB TOPOJOB
palilOHHOTO 3HAYEHHS,
Cell, TIOCENIKOB,
CEIIbCKUX OKPYTOB

HaumenoBanue

II. 3aTpaTsl

CyMMa, TBICAY TCHI'C

237718
14818
3173

3173

11645

692

75

9878

1000

400

400

400

222500

222500

222500

Cymma,
TBICSY TEHTE

244832,5



01

07

08

124

001
124

008

009

011
124

006
124

l'ocynapcTBeHHbIE
yCIyra o0IIero
xapakTepa

Anmapatr akuma
ropojsa paloOHHOTO
3HAueHUs, cena,
MOCeJIKa, CEIbCKOTO
OKpyTa

Ycayru no
obecmeyeHHIO
JIEATEIBHOCTH aKuMa
ropoaa paioOHHOTO
3HaueHus, cena,
MOCEINIKA, CENBCKOTO
oKpyra

JKunuiHo-koMMyHa
JILHOE XO3SIUCTBO

Anmapatr akuma
ropona paloOHHOTO
3HAueHUs, cena,
MOCeJIKa, CEJIbCKOTO
OKpyTa

OcsernieHne yiuil B
HaCCJICHHBIX MYHKTax

Obecneuenne
CaHHUTapHUU
HACEJICHHBIX IMyHKTOB

BnaroyctpoiictBo u
O3€JICHECHHE
HACEJICHHBIX ITyHKTOB

Kynbrypa, cmopr,
TYpHU3M U
MH(pOpMaIIMOHHOE
IIPOCTPAHCTBO

Amnmapar akuma
ropojsa paloOHHOrO
3HAueHUs, cena,
MOCETKA, CEbCKOTro
OKpyTa

[Tonnepxka
KyJIBTYPHO-0CYTOBO
i paboTel Ha
MECTHOM YPOBHE

Anmapatr akuma
ropojsa paloOHHOTO
3HAueHUs, cena,
MOCeJIKa, CEIbCKOTO
OKpyTa

IIpoBeneHue
(u3KyIBTYpHO-03/pa

74757

74757

74757

29395

29395

5089

310

23996

34696

32839

32839

305



12

15

028

124
045
124
048
044
01

BUTEJIBHBIX H 305
CHOPTHBHBIX
MEpOIPUATHH Ha
MECTHOM YpOBHE

Tpancnmopr u
KOMMYHUKAIHS

105000

Amnmapar akuma

ropojsa paioOHHOTO
3HaueHus, cema, 105000
MIOCEJIKA, CEIILCKOTO

OKpyTa

KanuranpHbelli U
CpEIHUH pPEMOHT

105000
aBTOMOOMIILHBIX
Jlopor
TparchepTs 984.5

Annapar akuma
ropoja paroHHOTO
3HauYeHHusd, cejaa, 9845
MOCeJIKa, CEIBCKOTO
OKpyTa

BosBpart
HEHCIOIb30BAaHHBIX (
HE TOJHOCTHIO

984,5
HCIIOJIb30BAHHBIX )
I[€J1€B bl X

TpaHcdepToB

BO3BpaT CyMM
HEHCITOIb30BaHHBIX) ()
LENIeBBIX TIEPEBOJIOB

3.Yucroe
OIOIXKETHOE 0
KPEIUTOBAHUEC

4. Canpno 1o
omepamusIM  c
(uHAHCOBBIMHU
AKTHBaMH

5. Hebunur  (

-7114,5
npoduuur) GroKeTa ’

6. duHaHCHpPOBaHUE
nepunuTa (
HCIIOJb30BaHUE 7114,5
npodunuTa)

Oromxera

Ucnons3yemebie

ocTaTku OromKeTHBIX 7114,5
CpeAcTB

OcraTkn CpeaACTB

7114,5
OropKeTa



1 CBoOoanbie ocTtaTtku 71924
OFOKETHBIX CPEJICTB

OocTaTku
010/DKETHBIX CPEJICTB 779
Ha KOHEL| OTYETHOI'O ’

nepurojia

© 2012. PT'TI na I[TXB «MHCTUTYT 3aKOHOAATENBCTBA U NTpaBoBoii nHGopMarmu Pecriybnuku Kazaxcramy
Munucrepcra roctuimu Pecniyonuku Kazaxcran



