

О внесении изменений в решение маслихата Жанакорганского района от 25 декабря 2024 года №305 "О бюджете сельского округа Аккорган на 2025-2027 годы"

Решение от 24.09.2025 №409, Маслихат Жанакорганского района Маслихат Жанакорганского района РЕШИЛ:

- 1. Внести в решение маслихата Жанакорганского района от 25 декабря 2024 года № 305 "О бюджете сельского округа Аккорган на 2025-2027 годы следующие изменения: пункт 1 изложить в следующей редакции:
- "1. Утвердить бюджет сельского округа Аккорган на 2025-2027 годы согласно приложениям 1, 2 и 3 соответственно в том числе на 2025 год в следующем объеме:
 - 1) доходы 237718 тысяч тенге, в том числе: налоговым поступлениям 14818 тысяч тенге; неналоговым поступлениям —400 тысяч тенге; поступлениям от продажи основного капитала 0; поступлениям трансфертов 222500 тысяч тенге;
 - 2) затраты 244832,5 тысяч тенге;
 - 3) чистое бюджетное кредитование -0; бюджетные кредиты -0; погашение бюджетных кредитов -0;
 - 4) сальдо по операциям с финансовыми активами -0: приобретение финансовых активов -0; поступления от продажи финансовых активов государства -0;
 - 5) дефицит (профицит) бюджета -7114,5 тысяч тенге;
- 6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета-7114,5 тысяч тенге.".

приложение 1 к решению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

3. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.

Председатель маслихата Жанакорганского района

приложение к решению маслихата Жанакорганского района от 24 сентября 2025 года №409

F. Жарқынбек

приложение 1 к решению маслихата Жанакорганского района от 25 декабря 2024 года №305

Бюджет сельского округа Аккорган на 2025 годы

Категория	

	Класс			Сумма, тысяч тенге
		Подклас	Подклас	
			Наименование	
			I. Доходы	237718
1			Налоговые поступления	14818
	01		Подоходный налог	3173
		2	Индивидуальный подоходный налог	3173
	04		Налоги на собственность	11645
		1	Налоги на имущество	692
		3	Земельный налог	75
		4	Налог на транспортные средства	9878
		5	Единый земельный налог	1000
2			Неналоговые поступления	400
	01		Доходы от государоственной собственности	400
		5	Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной собственности	400
4			Поступление трансфертов	222500
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	222500
		3	Трансферты из бюджетов городов районного значения, сел, поселков, сельских округов	222500
Функционалы	ная группа	·	·	
	Администрат	Администратор бюджетных программ		
		Программа	тысяч тенге	
			Наименование	
			II. Затраты	244832,5

01			Государственные услуги общего характера	74757
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	74757
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	74757
07			Жилищно-коммуна льное хозяйство	29395
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	29395
		008	Освещение улиц в населенных пунктах	5089
		009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	310
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	23996
08			Культура, спорт, туризм и информационное пространство	34696
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	32839
		006	Поддержка культурно-досугово й работы на местном уровне	32839
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	305
			Проведение физкультурно-оздра	

		028	вительных и спортивных мероприятии на местном уровне	305
12			Транспорт и коммуникация	105000
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	105000
		045	Капитальный и средний ремонт автомобильных дорог	105000
15			Трансферты	984,5
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	984,5
		048	Возврат неиспользованных (не полностью использованных) целевых трансфертов	984,5
		044	возврат сумм неиспользованных) целевых переводов	0
			3. Чистое бюджетное кредитование	0
			4. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
			5. Дефицит (профицит) бюджета	-7114,5
			6. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	7114,5
8			Используемые остатки бюджетных средств	7114,5
	01		Остатки средств бюджета	7114,5

	1	Свободные остатки бюджетных средств	7192,4
		Оостатки бюджетных средств на конец отчетного периюда	77,9

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан